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Polska, Hiszpania, Argentyna. Żydowskie pochodzenie, II Wojna Światowa i hiszpańska wojna domowa.
Martín Caparrós, autor znanych reportaży, odkopuje własne korzenie, poszukując więzi łączącej go z
przodkami. Snuje opowieść swoich dziadków, Hiszpana Antonia Caparrósa i polskiego żyda, Wincentego
Rosenberga, których los przywiódł z Europy do odległej Ameryki Południowej.

Losy rodziny Rosenbergów i Caparrósów splotły się ze sobą w Argentynie. Ale co wydarzyło się
wcześniej? Zanim Wincenty został Vincente, a Antonio musiał uciekać przed reżimem generała
Franco? W książce „Dziadkowie” Martína Caparrósa wszystko zaczyna się w przedwojennej Polsce i
Hiszpani. Rodzina Rosenbergów mieszka w Chełmie i Warszawie, Caparrósowie pochodzą z okolic
Grenady. Autor przygląda się miasteczkom i miastom, które niedługo zmierzą się z potwornościami
wojny, jak również codziennym problemom ich mieszkańców. Wincenty Rosenberg wyjedzie do
Argentyny pod koniec lat 20, nie mogąc dłużej znieść antysemickich nastrojów narastających w
Polsce, a kiedy wybuchnie wojna będzie próbował ściągnąć do siebie resztę rodziny. Antonia
Caparrósa z ojczyzny wypędzi krwawa wojna domowa. Oboje będą musieli rozpocząć nowe życie na
obczyźnie.

Co zmusza ludzi do emigracji? Czy dostrzegamy w sobie naszych przodków? Jak wojna zmienia
człowieka? Martín Caparrós postanowił odpowiedzieć na te pytania, analizując przeszłość własnej
rodziny. Podjął niełatwą próbę zagłębienia się w umysły swoich dziadków. Odtwarzając tok myślenia
Wincentego i Antonia, badając motywacje jakie stały za ich wyborami i dylematy z jakimi się zmagali,
stworzył intrygującą, wzruszającą i niesamowicie realistyczną opowieść o minionym wieku i
wyzwaniach, które stawiał przed naszymi przodkami.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Dziadkowie” Martína Caparrósa, wydanej przez
Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: Martín Caparrós
w książce „Dziadkowie” skupia się na historii swojej rodziny z okresu XX wieku, rozważa decyzje
podjęte przez dziadków, szuka łączącej go z nimi więzi. Czy waszym zdaniem losy naszych bliskich
przodków wpływają na to kim jesteśmy? Czy warto zgłębiać ich historię, czy lepiej skupić całą uwagę
na teraźniejszości? Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 20 maja, do
godz. 15.00. W tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie
poinformujemy indywidualnie.
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